2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.03.2022
	город Набережные Челны

	Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Кадыров Х.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ в отношении
должностного лица Амирова Д.А., ХХХ
установил:
Директор ООО «Чистый город К» (г. Набережные Челны, Набережночелнинский проспект д. 5А пом. 1001) Амиров Д.А. несвоевременно представил сообщение об утрате права на применение упрощенной системы налогооблажения вместо 15.10.2021 20.10.2021.
Дата совершения правонарушения 16.10.2021, время совершения правонарушения 00.01 час., место совершения административного правонарушения г. Набережные Челны, ХХХ
Амиров Д.А. на судебном заседании вину признал.
Выслушав лицо привлекаемо к административной ответственности, изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему:

Согласно п. 5 ст. 346.13 Налогового кодекса РФ налогоплательщик обязан сообщить в налоговый орган о переходе на иной режим налогообложения, осуществленном в соответствии с пунктом 4 настоящей статьи, в течение 15 календарных дней по истечении отчетного (налогового) периода.
Вина Амирова Д.А. в совершении вменяемого правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении, в котором изложены обстоятельства его совершения, решением о привлечении юридического лица к ответственности за налоговое правонарушение, копией выписки из ЕГРЮЛ, решением о привлечении к ответственности за нарушение НК РФ, из анализа которых следует, что директор ООО «Чистый город К» (г. Набережные Челны, Набережночелнинский проспект д. 5А пом. 1001) Амиров Д.А. несвоевременно представил сообщение об утрате права на применение упрощенной системы налогооблажения вместо 15.10.2021 20.10.2021.
По данному факту мировой судья квалифицирует действия Амирова Д.А. по ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ – как непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в установленном порядке документов, необходимых для осуществления налогового контроля.
Обстоятельством смягчающим административную ответственность является признание вины.
Обстоятельства отягчающие административную ответственность судом не установлены.
Руководствуясь ст.ст. 29.9 – 29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:

признать должностное лицо Амирова Д.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 300 руб.

Реквизиты для уплаты штрафа: Получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), р/с 03100643000000011100 Отделение - НБ Республика Татарстан Банк России, БИК 019205400, ИНН/КПП 1654003139/ 165501001, ОКТМО 92701000001,

КБК 731 11601153010006 140, УИН 0318690900000000027375244.

Копию документа, подтверждающего уплату штрафа необходимо представить в судебный участок по адресу: г. Набережные Челны, ул. Комарова, дом 20, каб. 513, либо по электронной почте: ms.4223@tatar.ru.

За неуплату административного штрафа в установленный законом срок предусмотрена административная ответственность в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения его копии правонарушителю через мирового судью, либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.

Мировой судья

Х.Р. Кадыров

Дело № 5-181/23/2022

УИД: 16MS0078-01-2022-000664-48